МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 53 ИМ. Л.Н. ТОЛСТОГО»

(МБОУ ЦО № 53 им. Л.Н. ТОЛСТОГО)

ПРИКАЗ

29 августа  2022  г.                                     №  282

О снижении бюрократической нагрузки учителей
МБОУ ЦО № 53 им. Л.Н. Толстого

 В соответствии с частью 6.1 статьи 47 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации» и приказом Минпросвещения России от 21 июля 2022 г № 582
«Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется
педагогическими работника при реализации основных общеобразовательных программ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Уменьшить нагрузку на учителей, связанную с составлением документации.

2. Утвердить следующий перечень документации, подготовка которой осуществляется
педработниками при реализации основных общеобразовательных программ:
2.1. Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной
деятельности), учебного модуля.
2.2. Журнала учета успеваемости.
2.3. Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, осуществляющих
внеурочную деятельность).
2.4. План воспитательной работы для педагогических работников, осуществляющих
функции классного руководителя).
2.5. Характеристика на обучающегося (по запросу).

3.Зам. директора по УВР Ярошенко О.Г. обсудить вопрос о снижении бюрократической
нагрузки учителя на педагогическом совете.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ЦО № 53 им. Л.Н. Толстого                                                          Ж.В. Артамонова

		2023-10-27T15:18:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 53 ИМ. Л.Н. ТОЛСТОГО"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью